R,

CONSORZIO DI BONIFICAN.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Slc, n, 467 del 12.09.2017)
giusta Delfberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALFE “ad interim”

N |05 prr %f/é’ﬁ 2096

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI ECONOMATO PERIODO 13 NOVEMBRE 2019 - 4 AGOSTO 2020,

L'anno duemilaventi il giomo S&Tl(= del mese di agosto , nei locali della sede di

* Catania, il Direttore Generale “ad interin” del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato

con Delibera n, 16 del 15/06/2020 con i poterl conferiti- dalla Legge, ha adottato Ia seguente
Determmazione: ’
VISTO il R.D. 13 febbiaio 1933 n, 215;

VISTA laL.R, 25 Maggio 1995, n. 45; ,

YISTO I’art. 13 della legge regionale n, 5/2014 che prevede I'istituzione del Consorzio di Bonifica

della Sicilia Orientale;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 setternbre 2017 pubblicato nella

GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei
Consorzi di Bonifica di cul alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, ¢ costituito 1 .
Consorzio di Bonifica Sicilia Orfentale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8
Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loto rispettivi comptensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale & stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5 art, 13;
VISTA la Deﬁberaziéne del Cox:hmissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale & stato
adottato lo. Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

YVISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale & stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tlpo
approvato con Decreto,del Presidente della Regione 1. 468 del 13 settembre 2017;
CONSIDERATO che, giusta art, 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determmano dalla data di adozione dello Statuto;




VISTA la delibera n. 8 del 30.10,2017 con cui si & proceduto alla formalizzazione dell’affidamento

agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
* della Sicilia Orlentale normato i sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni
transitotie del Regolamento di Organizzazione ;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si ¢ proceduto a prendere atfo delle linee guida
per l’uniﬁcazione delle procedure ammjnist'rativo-cont%lbﬂi cfeﬂ’isﬁtuito Consorzia di Bonifica
Sicilia Orientale; : ’ ‘

VISTA la delibera n, 23 del 18/12/2018 con la quale sié proceduto a prorogare sino al 30 giugno
2019 il “periodo transitorio” gia istituito con la sopfacita’;a delﬁbera n. 8 del 30.10.2017;
VISTA la deliﬁera n, 11 del 01/07/2019 con la quaiq si & proceduto é protogare ulteriormente il
“periodo transitorio” al 31,12.2019; . ' .

VISTA la delibera n. 47 del 19/12/2018 con la quale si & procedﬁto, preso atto e in conformita alla
deliberazione della giunta regionale n. 452 del 13.12.2019, a prorogare ulteriormente il “periodo

transitorio” fino al 30.06.2020;

VISTA la delibera 21/2026 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con la quale si & proce-
duto,preso atto ed in conformita alla deliberazione della Giunta Regionale n.275 del 25.6.2020 ad
.una ulterfore proroga “per'il periodo tramsitorio” . fino alla definitiva riforma degli stessi in
conformitd alla proposta dell'dssessore regionale per l'dgricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca

mediterranea...”;

VISTA la delibera n. 172 del 20.03.2015 con la quale.si & provveduto ad approvare P’apposito
- regolamento per il servizio di Economato- Consegnatario, dotando 1’Economo — Consegnatario di
un fondo non superiore ad €. 2.500,00 , reintegrabilé previa presentazione del rendiconto delle
somme gia spese, per provvedere alle piccole spese d’Ufficio;

VISTI gli elenchi dimostiativi delle spese effettuate a mezzo fondo Economato dal 13/11/2019 al
04/08/2020 scisse pet capitoli di appartenenza, firmati dall’Economo - Consegpatario, vistati dal .
Capo Settore Ragioneria per importo complessivo di €. 2.174,86 =~ ( dicasi Euro
Duemilacentosessantaquattro Centesimi Sessantasei);

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2019-2021 adottato con delibera consortile n.196 del
Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S,1205 del 29.7.2019;

- RICONOSCIUTA la necessita e 1'urgenza della spesa, per quanto sopra detto, al fine di garantire

la cometta gestione amministrativa e finanziaria dell’ente ed evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all’ente;

DETERMINA




DI RIMBORSARE pér i motivi di cui in premessa, all’Economo - Consegnatario del Consorzio
sig. Giovanni D’Avola , la somma complessiva di €. 2.174,86, a saldo di quanto pagato dallo stesso
per piccale spese nel periodo dal 13/11/2019 al 04/08/2020

DI IMPUTARE la complessiva somma di €, .2.1‘74,86 quanto ad:

e

e

€192,00
€297,00

€609,49
€ 33,00
€ 18,00
€472,82

€ 37,00 -

€ 515,55

al Cap, U149 per Spese per servizi di elaborazione dati e programmazione;
al Cap, U432 per Acquisto di beni ed altri. materiali per l'esercizio di 1mp12mt1
idrici; '

. al Cap. U435 per Spese per I’acquedotto rurale di S Rosalia;

al Cap. U442 per Tenuta e aggiornamento catasto;

al Cap, U450 per Manutenzione ordinaria opere pubbliche di bonifica;
al Cap. U614 per Bollatura, Vidimazione ed altri adempimenti legali;
al Cap, U615 per Imposte, tasse e tributi vari; -

al Cap, U675 per restituzioni e vimborsi diversi;

di disporre Pesecuzione in via d’urgenza della presente.

DI DARY MANDATO ai competenu settou consortili di porre in essere tuttl gli ademp1ment1

consequenziali |

ILDIRETTORE GENERALE “ad interim”




